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Saving Grace
Bob Dylans mytomspunna elektrifiering av folkmusiken 
på Newportsfestivalen 1966 har precis släppts på en 
hyllad DVD. ”Saving Grace” handlar om ännu ett egen-
sinnigt kapitel i barden från Hibbings knivskarpa och 
medvetna karriär. Året är 1979 och en pånyttfödd Dylan 
väljer soultung gospel för att få ut sitt budskap. Han 
möts av samma burop som i Newport.
	 I backspegeln är allt annorlunda. Det tillfälliga blek-
nar, det som berör blir historia. Musik som gör skillnad. 
När man lyfter fram dessa snart 30 år gamla gospel-
låtar signerade rockens störste ikon finnar man en 
mustig egensinnig gospel fylld av mylla. Med trosviss 
övertygelse levereras hängivet blivande klassiker som 
”Slow Train” och ”Serve Sombody”. Men även på den då 
sågade gospelplattan ”Saved” finner man pärlor som 
”In the Garden” och ”What Can I Do For You?”. 
	 Dessa låtar är inspelade i Hagakyrkan under en mässa 
två kvällar i april 2006 med Valle Erling och Mattias 
Hellberg som gör Dylans låtar tillsammans med London 
Community Gospel Choir och bandet Valdemar. Gospel 
skall framföras och spelas in live och Hagakyrkan är 
rätt inramning för denna musik. Mässan har sänds två 
gånger i P4-live och två gånger som P1 söndags guds-
tjänst. Nu släpps låtarna från mässan som en fullängds- 
CD. 

Valdemar har gjort tre CD skivor med eget material och 
gjort sig kända som ett kompetent liveband som sam-
arbetat med artister som Plura & Carla Jonsson, Tomas 
Andersson-Wij, Kajsa Grytt, Love Olzon, Nina Kinert, Totta 
Näslund, Freddie Wadling mfl. Bandet har tolkat Dylan 
upprepade tillfällen bla som husband vid Dylanfestivalen  
i Göteborg i samband med Dylans 60:års dag.

Mattias Hellberg har förflutet i legendariska Nymphet 
Noodlers, tidigare gitarrist i Hellacopters och senare 
sångare i M.Hederos & M.Hellberg. H & H lågmälda tolk-
ningar av andra sorgsna mästares sånger framfördes med 
melankoli, soul och gospelkänsla till ett tassande flyhänt 
pianospel. Både Dylan och Gospeln har präglat Mattias 
karaktäristiska sätt att sjunga.

London Community Gospel Choir är en av världens mest 
välmeriterade gospelkör. Sedan starten 1982 har man sam-
arbetat med Sting, Madonna, Elton John, Paul McCartney 
mfl. Lena Palmer, Carlene Graham, Tasita D’amour och Åse 
Bergström som medverkar på plattan avslutade precis en 
två månaders turné med Nick Drake innan Saving Grace. 
Deras bidrag på plattan är gospelmumma.

Plattan ingår i serien av mässor inspelade i Annedalskyr-
kan med Eldkvarns tidigare skivor ”Kärlekens törst” och 
”Kärlekens låga”, Stefan Anderssons ”En främlings hus” 
och den irländska kören Anunas ”Live at Annedal”. Ett 
projekt i samarbete med Studentkyrkan och Kultursam- 
verkan i Göteborg.
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